РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

                                                   РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

г.Шахты Ростовской    области «Детский сад №34»

346527, г.Шахты Ростовской области, ул. Индустриальная, 10А
                                    Тел.: 8(8636) 24-26-13, e-mail: dou34@shakhty-edu.ru
 _______________________________________________________________________________________________________________________________________

ПРИКАЗ

 «15» января  2025г.   №10/1

Об утверждении локальных правовых актов МБДОУ №34 г.Шахты

 по противодействию коррупции

С целью реализации антикоррупционной деятельности в МБДОУ №34

г.Шахты и на основании Конституции Российской Федерации,

Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии

коррупции» (редакция от 26.05.2021), Указом Президента РФ от 19.05.2008

№ 815 «О мерах противодействия коррупции», Областным законом от

12.05.2009 № 218-ЗС «О противодействии коррупции в Ростовской

области», в целях обеспечения противодействия и предупреждения

коррупции, минимизации и (или) ликвидации последствий коррупционных

правонарушений в сфере образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить Положение о порядке рассмотрения обращений граждан

в МБДОУ №34 г.Шахты (Приложение № 1).

2.Утвердить Порядок защиты работников, сообщивших о

коррупционных правонарушениях в МБДОУ №34 г.Шахты (Приложение №

2).

3.Утвердить положение «О благотворительных средствах МБДОУ

МБДОУ №34 г.Шахты (Приложение № 3).

4.Утвердить Положение «Об антикоррупционной политике МБДОУ

№34 г.Шахты (Приложение № 4).

5.Делопроизводителю Дере М.В. довести данный приказ до сведения

коллектива МБДОУ №34 г.Шахты в срок до 15.01.2025г.

6.Заместителю заведующего по ВМР Пятибратовой О.А. разместить

выше перечисленные локальные акты на сайте МБДОУ №34 г.Шахты в срок

до 15.01.2025г.

7.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о.заведующего МБДОУ№34 г.Шахты                    М.О.Вешнякова

С приказом ознакомлены:

Пятибратова О.А.__________

Дера М.В._______________

mailto:dou34@shakhty-edu.ru

		2025-01-31T13:25:55+0300
	Богомаз Марина Викторовна
	Я являюсь автором этого документа